
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  3   Del  15-02-2020

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI DAL 2020 AL 2023

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 12:05, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO A

DI BIAGIO MAURO P CELLI MAURIZIO GENNARO P

LUPI FABIO P CELLI GIUSEPPE P

CASCIOLI GIANLUCA P FOFFI CESARE P

CELLI DOMENICO P D'ORAZI LUCA A

CONFALONE SILVIA P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il parere favorevole di regolarità Amministrativa espressi ai sensi dell’art.
49 del D.lgs. n.267/2000.

Parere favorevole di regolarità contabile
Il responsabile del servizio
Sabrina Cesari

Premesso che ai sensi del  Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 .
n. 23 recante “Regolamento “ adottato in attuazione dell’Art. 16 , comma 25 ,
del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138 “Istituzione dell’elenco dei revisori dei
conti degli Enti locali e modalità di scelta dell’organo  di revisione economico-
finanziario “ in data 30.12.2019   veniva nominato quale revisore  il Dott.
Giovanni Zomparelli di Alatri;

Che l’incarico e’ scaduto e che pertanto , ai sensi del Decreto del Ministero
dell’interno 15 febbraio 2012 , sopracitato  la Prefettura di Rieti ha proceduto
all’estrazione di n. 3 nominativi quali possibili revisore dei Conti di Questo Ente;

Che come da verbale  del 16.01.2020  agli atti , il primo nominativo estratto
designato per la nomina è il Dott. Sperduti Giuseppe residente a Isola del Liri ,
Frosinone  che  ha accettato l’incarico  con nota prot. n. 139 del 21.01.2020 ,
agli atti  e che pertanto occorre procedere alla nomina ufficiale;

Per quanto in narrativa

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di nominare quale revisore del conti per il Triennio 2020,2023   il Dott. Sperduti
Giuseppe di Isola del Liri , il  quale è risultato 1̂ estratta all’estrazione del
sorteggio della Prefettura di Rieti del 16.01.2020 , agli atti.

Visto il decreto emesso dal Ministero dell’Interno di concerto col Ministero
dell’Economia in data 21 dicembre 2018 – pubblicato in Gazzetta Ufficiale in
data 04 gennaio 2019, che aggiorna i limiti massimi del compenso dei revisori
degli enti locali.

Vista altresì la  tabella A allegata allo stesso che stabilisce per i comuni con
meno di 5.000,00 abitanti un compenso netto di Euro 2.480,00;

Visto inoltre che il decreto, all’art. 3, invece, disciplina il rimborso delle spese di
viaggio effettivamente sostenute nel caso in cui il revisore sia residente al di
fuori del Comune dove ha sede l’ente: tale rimborso spetta per la presenza

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 Del. .15-02-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



necessaria o richiesta nella sede dell’ente per lo svolgimento delle proprie
funzioni e viene corrisposta nel limite massimo del 50% del compenso annuo
attribuito al netto degli oneri fiscali e contributivi. Le modalità di calcolo dei
rimborsi, non previste dal regolamento di contabilita’ vigente, sono stabilite con
il rimborso chilometrico sulle tabelle A.C.I. ;

Di demandare all’ufficio ragioneria  la redazione di  tutti gli atti consequenziali a
quanto  sopra;

Di trasmettere copia della presente Deliberazione alla Prefettura di Rieti ed al
nuovo revisore .

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’Art. 49 del T.U. 267/2000;

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti  i pareri espressi ai sensi di legge,

con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui di intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Il presente atto è reso immediatamente esecutivo

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 Del. .15-02-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 Del. .15-02-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 3 Del. .15-02-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


